
 

 

Decreto Rettorale n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

  Oggetto: Nomina Commissione Procedura selettiva per il 
conferimento di un contratto di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della L. 240/2010 e del D.D. MUR n. 47 
del 20 febbraio 2025, nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 
“Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla 
Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori” – IUSS Pavia – Codice CR 
20251_DM47_25 – Classe di Scienze Umane e della 
Vita – GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 

U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, in particolare l’art. 22 come modificato dalla Legge 79/2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20/02/2025; 

VISTO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per il conferimento di 
contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 195 
del 28 marzo 2025; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 209 del 7 aprile 2025 con il quale è stata indetta la procedura 
selettiva per il conferimento di n. 2 contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 e del 
D.D. MUR n. 47 del 20 febbraio 2025, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – 
Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori” – IUSS Pavia – 
Codice CR 20251_DM47_25; 

CONSIDERATO che una posizione fra quelle bandite è relativa allo svolgimento esclusivo di attività 
di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “La struttura della frase: indagini in linguistica formale 
e sperimentale” – Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A – CUP: 
I17G25000040007; 

VISTA la proposta del Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita di cui al protocollo n. 4131 
del giorno 23/04/2025, con la quale si propone la nomina della Commissione giudicatrice per la 
procedura selettiva per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 
240/2010 e del D.D. MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 – Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD 
10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A; 

VISTE le dichiarazioni rese dai componenti delle commissioni circa il rispetto dei requisiti richiesti 
dal Regolamento della Scuola per il conferimento di contratti di ricerca, in merito alla 



 

 

partecipazione alla Commissione giudicatrice per la procedura selettiva per il conferimento di n. 2 
contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 e del D.D. MUR n. 47 del 20 febbraio 2025; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla costituzione della seguente Commissione 
giudicatrice; 

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di ricerca 
ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010 e del D.D. MUR n. 47 del 20 febbraio 2025, nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 
“Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani 
ricercatori” – IUSS Pavia – Codice CR 20251_DM47_25 – Classe di Scienze Umane e della Vita – 
GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A è così composta: 

Prof.ssa Valentina Bambini Prof.ssa Ordinaria, GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A, 
Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

Prof. Andre Carlo Moro Prof. Ordinario, GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A, Scuola 
Universitaria Superiore IUSS Pavia; 

Prof. Matteo Paolo Greco Prof. Associato, GSD 10/GLOT-01– SSD GLOT-01/A, Scuola 
Universitaria Superiore IUSS Pavia. 

Art. 2 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione 
giudicatrice. 

Art. 3 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo ufficiale della Scuola ed è disponibile per via telematica al 
seguente indirizzo: 
https://www.iusspavia.it/it/la-scuola/struttura-organizzativa/concorsi-bandi-e-selezioni. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

https://www.iusspavia.it/it/la-scuola/struttura-organizzativa/concorsi-bandi-e-selezioni

		2025-04-23T17:14:09+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa




